הכנסת

מרכז המחקר והמידע

הפקת נפט מפצלי שמן בשפלת יהודה מעקב 2012

מוגש לוועדת הפנים והגנת הסביבה

ה' בתמוז תשע"ב

25 ביוני 2012

כתיבה: ד"ר יניב רונן

אישור: שרון סופר, ראש צוות בכירה

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

מבוא

מסמך זה נכתב בעבור ועדת הפנים והגנת הסביבה לקראת ישיבתה ב-26 ביוני 2012 בנושא: הפקת נפט מפצלי שמן בחבל עדולם.

⁴ בית-המשפט העליון בשבתו כבית-דין גבוה לצדק, בג"ץ 6017/10: אדם טבע ודין (ע"ר) נגד שר התשתיות הלאומיות ואח', אוגוסט 2010.

⁵ מרכז המחקר והמידע של הכנסת, הפקת נפט מפצלי שמן בחבל עדולם – מעקב 2011, כתיבה: ד"ר יניב רונן, 11 ביולי 2011.

⁶ עו"ד יונית שרם ונונו, הלשכה המשפטית של משרד האנרגיה והמים, שיחת טלפון, 20 ביוני 2012.

⁷ חוק הנפט, התשי"ב-1952, סעיפים 82, 3.

השמן. ככלל, חיפושי נפט הם פעילות על שטח קרקע, שי לעשות בהתאם לחוק התכנון והבנייה. בשל האופי הייחודי של חיפושי נפט, יש בתקנות כמה סטיות מחוק התכנון והבנייה.

לפי סעיף 47 לחוק הנפט שר האנרגיה והמים, בהתייעצות עם שר הפנים, מוסמך להרשות לבעל זכות נפט סטיות מחוק התכנון והבנייה.

⁸ ראו למשל: הכנסת ה-18, פרוטוקול מס' 62 של ישיבת הוועדה המשותפת של ועדת הפנים והגנת הסביבה וועדת העבודה, הרווחה והבריאות לנושא סביבה ובריאות: ישיבת מעקב – הפקת נפט מפצלי שמן, 21 בנובמבר 2011, באתר האינטרנט של הכנסת.

⁹ לפי: תקנות הנפט (הרשאה לסטייה מהוראות חוק התכנון והבנייה), התשע"ב-2012.

¹⁰ האפשרות להקים ועדת משנה לוועדה מחוזית לתכנון ובנייה נגזרת מחוק התכנון והבנייה. בוועדת משנה יהיו חמישה חברים, שלפחות אחד מהם הוא נציג הרשויות המקומיות. ראו: חוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965, סעיף 11ב.

¹¹ אפשרות לקיים דיון נוסף בוועדה המחוזית, חובת הגשה לעיון שר הפנים וזכות לערער בפני המועצה הארצית קיימות לגבי תוכניות שמאושרות בוועדה המחוזית. ראו שם, סעיפים 11, T11, 109 ו-110, בהתאמה.

- בשטח שמסומן בתשריט כמיועד לקידוח נפט יותרו פעולות הקידוח ושימושים שנדרשים לביצועו, למשל פריצת דרכים, הנחת מבנים יבילים, הנחת קווי תשתית זמניים, הקמת מתקנים זמניים וגידור.

- הסטייה מחוק התכנון והבנייה היא בלתי מיידת ועלולה להביא לפגיעה בסביבה ובבריאות הציבור ללא בחינה מסודרת כנדרש בחוק התכנון והבנייה.

¹² עו"ד תמר זוהר, יועצת משפטית למחוז ירושלים במשרד להגנת הסביבה, שיחת טלפון, 19 ביוני 2012.

¹³ עו"ד דלית דרור, היועצת המשפטית למשרד להגנת הסביבה, תקנות הנפט (הרשאה לסטייה מהוראות חוק התכנון והבנייה), התשע"ב-2012 – אי-קיום הנחיית היועץ המשפטי לממשלה בנושא חקיקת משנה: מכתב למשנה ליועץ המשפטי לממשלה, 30 באפריל 2012.

¹⁴ שם.

¹⁵ עו"ד דלית דרור, היועצת המשפטית למשרד להגנת הסביבה, הערות לטיוטת תקנות הנפט (הרשאה לסטייה מהוראות חוק התכנון והבנייה), התשע"ב-2012: מכתב ליועצת המשפטית למשרד האנרגיה והמים, 19 בפברואר 2012; עו"ד תמר זוהר, יועצת משפטית למחוז ירושלים של המשרד להגנת הסביבה, דואר אלקטרוני, 19 ביוני 2012.

- הרכב ועדת המשנה הנזכרת בתקנות נתון לשיקול הוועדה המחוזית, ואינו מאוזן. כמו כן אין הכרח שיהיה בו נציג המשרד להגנת הסביבה.

פרויקט החלוץ, שאמור להימשך שלוש שנים, טרם החל, ולכן צפוי שיסתיים **לאחר** מועד פקיעת הרשיון.

מקורות

חקיקה ומסמכים משפטיים

- בית-המשפט העליון בשבתו כבית-דין גבוה לצדק, בג"ץ 6017/10 : אדם טבע ודין (ע"ר) נגד שר התשתיות הלאומיות ואח', אוגוסט 2010.
- חוק הנפט, התשי"ב-1952.
- חוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965.
- תקנות הנפט (הרשאה לסטייה מהוראות חוק התכנון והבנייה), התשע"ב-2012.

מסמכי הכנסת

- הכנסת ה-18, פרוטוקול מס' 62 של ישיבת הוועדה המשותפת לוועדת הפנים והגנת הסביבה וועדת העבודה, הרווחה והבריאות לנושא סביבה ובריאות, ישיבת מעקב – הפקת נפט מפצלי שמן, 21 בנובמבר 2011.
- מרכז המחקר והמידע, הפקת נפט מפצלי שמן בחבל עדולם – מעקב 2011, כתיבה: ד"ר יניב רוני, 11 ביולי 2011.
- מרכז המחקר והמידע, כריית פצלי שמן בחבל עדולם, כתיבה: יניב רוני, 27 ביוני 2010.

מסמכים ממשלתיים

- המשרד להגנת הסביבה, מחוז ירושלים – תכנון, התייחסות המשרד להגנת הסביבה למסמך השלמות ולמסמך הסביבתי שהוכנו לפיילוט פצלי השמן, כתיבה: אבי אבן צור, מתכנן המחוז, 30 במרס 2011.

מכתבים ושיחות טלפון

- גבאי משה, סמנכ"ל חברת IEI, שיחת טלפון, 21 ביוני 2012.
- דרור דלית, עו"ד, היועצת המשפטית למשרד להגנת הסביבה, תקנות הנפט (הרשאה לסטייה מהוראות חוק התכנון והבנייה), התשע"ב-2012 – אי-קיום הנחיית היועץ המשפטי לממשלה בנושא חקיקת משנה, מכתב למשנה ליועץ המשפטי לממשלה, 30 באפריל 2012.
- דרור דלית, עו"ד, היועצת המשפטית למשרד להגנת הסביבה, הערות לטיוטת תקנות הנפט (הרשאה לסטייה מהוראות חוק התכנון והבנייה), התשע"ב-2012, מכתב ליועצת המשפטית של משרד האנרגיה והמים, 19 בפברואר 2012 ;
- זוהר תמר, עו"ד, יועצת משפטית למחוז ירושלים של המשרד להגנת הסביבה, שיחת טלפון, דואר אלקטרוני, 19 ביוני 2012.
- שרם ונונו יונית, עו"ד, הלשכה המשפטית של משרד האנרגיה והמים, שיחת טלפון, 20 ביוני 2012.

אתרי אינטרנט